Ar<sup>is</sup> bñ .

et ifig

Sibi supponit est in actu ad paicte / que ifort /  
 et e in po ad colores. **Ad** q acty et po capiunt  
 dnt. **Ad** no simi. et absolute et cu passioe sic q  
 tuent acty sine po / et po in actu. et sic valde  
 mltu dnt / et diuisa sp. q tuc acty e ecntia di-  
 na in q nulla e po / ut deo q est ens pfectissimu  
 hnt in se oes pfectioes pfectis / Et e po in q nlla  
 e acty / sicut ma pma h se accepta p pfectioes  
 intellecty: q est ens pfectissimu: **Alio** mo capi-  
 ut acty et po h qd: et sic tuentur in alns cre-  
 aturis: q in oibz alns creaturis reperit aliqd  
 de actu / et aliqd de po: et sic acty et po adhuc  
 pnt capi duplicat. **Ad** no: h q referit ad idem  
 h idem et sic iterz mltu dnt: q nichil idem  
 est in actu et in po respai ei qd: / h solu r spu  
 diuiso / Et sic e de argumento tacto: q si aia  
 refat ad corp / tuc e acty: si aut refatur ad  
 spes intelligibile et ad sua actia / tuc est in po:  
**Alio**: referit ad idem h diuisa / et sic bn pnt  
 coincide. q bn pnt idem ee in actu respai vniq  
 et in po respai aliq / Et hoc e qd aln dnt: q  
 acty et po bn quentur mltu in eode h no for-  
 lit: **Ar**: ad hoc illa q no dnt: si idem: h  
 deo et ma p: no dnt: q si ide: h deo e purg  
 acty / et ma p: e pura po: q acty et po no dnt:  
**Minor** p: p locu ab opposit. **Ad** no: p: q n hnt  
 aliqua differna. **Ad** q negada e gna. q  
 maior est falsa / no en veru est q qnz non  
 dnt si idem capiendo differre ppe. q idem et  
 diuis no opponit: h idem et diuisu. vn bn se  
 q: q si aliq no st diuisa / st idem. h locu ab op-  
 positioe negatiue. et sic arguendo minor e fla /  
 q deo et ma p: st mltu diuisa: lig ppe no dnt:

**Ar**: Quentur hnt eade ppetate / illa st eade:  
 h deo et ma p: hnt eade ppetate: q st idem.  
**Minor** p: q simplicitas quent deo / et et me p:  
**Ad** q duplex e simplicitas / Queda e p ne-  
 gatioes copos. et illa e q quent deo / Qa qnis  
 in deo st oes pfectioes rez. in in deo tales pfectioes  
 no sanit copos sicut in alns creatis. qz oia  
 q dnt de deo st eade cu deo. q st ecntialia ipiq  
 dei. ut deo e iustq / bonq / r: **Alio**: aliqd d: sim-  
 plex / ex oppoito sz p negatioes pfectioes / sz qd est  
 sine o pfectioe / qz ipm h se acceptu multa habet  
 in se pfectioes: et sic matia pma d: simplex.  
**Ad** q q simplicitas no est vna q quent deo  
 et me pme. vno e ptra equocatio h q quent  
 deo / et me pme p opposita roem:

**Ar**: Ex ill q maxie dnt no pt fieri vnu:  
 h ex actu et po sit vnu simpliciter: q no mltu  
 dnt. q ex ma et for opoit totu opoit. ut  
 ho ex aia et corpe. **Ad** ad maiore q dnt  
 ex aliqb pt fieri vnu / **Ad** no: sic q vnu bi-  
 feat in naz aliq. et sic est q illa q dnt ml-  
 tu no pnt fieri vnu. qz p q st fra vnu / et  
 no dnt: **Alio**: pt itelligi q ex duobz sit v-  
 nu truu distinctu ab utroq: et sic maior est  
 falsa / Et sic ex ma et for sit vnu / qz aliqd  
 truu opoit: ex eis / no sic q vnu mutetur  
 in aliud: et sic adhuc manz distinctio acty  
 et poe. q acty no sit po / nec eot: **Ex**pli gra  
 ex aia q est acty / et ex corpe qd e po / sit homo:  
 no in aia sit corpe / nec corpe aia: et sic me  
 se mltu dnt aia et corpe / qm ex eis fiat  
 vnu teruu. Et sic p q opando actu et po:  
 int se tuc mltu dnt: h opando ea ad truu  
 qd ex eis opoit: no mltu differunt:

### Concludendum aut et si ptibil

Hic mouet dubitatione de aia h q e totu  
 pole: Et dnt q dubiu est de aia an sit  
 partibil. i. localit et subiectalit diuisibil  
 sicut dnt plato. q plato posuit in vno  
 hoie quor aias dntes loco et sbo / sz aiaz  
 role qua ponebat in cerebro. **Co**mparabile  
 qua ponebat in corde / **R**utritiua qua  
 ponebat in epate: Et gnatia / qua pone-  
 bat in genitalibz / Et qz iste aie eent in di-  
 uisibz sicut et locis sic distinguunt loco et  
 subiecto: Est in dicendu q aia no sit  
 diuisa in diuisis subiectis si sit in eodem  
 hoie. Et sic ista est inteno **A**restotehs ut  
 patebit in sequentibz libris q est tm vna  
 aia in vno corpe habes tm diuersas po-  
 tentias / Et sic aia est diuisibilis no in  
 ptes quantitatiuas (nisi forsa p accidens  
 in aialibz ipfis): h p se in ptes sibiecti-  
 uas sz in spes / **D**iuiditur em sic anima  
 in vegetatiua sensitua / et intellectuua:  
 et in ptes potestatiuas sz in diuisas pote-  
 tias / de quibz prosequitur pbs in sdo et  
 terio huiq: **S**eq: textu **A**stru sit r:

ma in vegetatiua sensitua et intellectuā. Et  
poco p̄ticiuas scz in diuersas potētias. De q̄b?  
p̄loq̄tur Aresto in scdo et tertio hui?

### Utrum sit similis

Hic ponit dubitationem de aia scdm q̄ ē totū  
vle. Et dubitatio stat in hoc. Utrū ois aia sit  
eiusdē sp̄ci. cū oi aia vel nō. Si nō sit ois aia  
eiusdē sp̄ci. est q̄stio. An aie dr̄ant genere vel  
specie. Et addit Aresto. q̄ ista q̄stio non hebat  
locū apud antiquos qz ipsi solū loq̄bant de aia  
rōnali. Dicebant em opa in alijs aiatis fieri a  
natura. Et si loq̄mur de illa tunc manifestū est  
q̄ ois aia est eiusdē sp̄ci. Dicebant em opato  
nes in alijs viuentibus p̄cedere a natura et nō  
ab aia qd̄ Aresto. satis reprobat in scdo hui?  
pb̄do q̄ opa aie vegetatiue sunt ab aia.

Queritur Utrū ois aia sit eiusdē sp̄ci cū  
q̄libet aia. Ddm q̄ sp̄s cap̄it dupl̄. Uno mō  
pp̄rie. et sic species est qd̄dā vle et totū. et sic aia  
nō est species qz est ps et nulla ps est sp̄s. Alio  
mō accipit sp̄s p̄muniter fm q̄ illud d̄r spe  
cies qd̄ est sub alio specialiter p̄tentū. et sic i p̄ti  
bus substantiarū tam essentialib⁹ q̄ integrali  
bus repitur sp̄s. Et sic distinguēdū est de aia  
qz vel anima accipitur p̄ aia humana tm̄. et sic  
ois aie sunt eiusdē sp̄ci. Vel accipit p̄muniter  
p̄t se extendit ad aiam vegetatiua et sensitua  
et sic omnes aie sunt eiusdē sp̄ci subalterne. et  
nō eiusdē sp̄ci specialissime. Quod sic p̄bat.  
qz omnis species sumit a forma rei. si ergo ois  
aia in oibus aiatis esset eiusdē sp̄ci. loq̄retur q̄  
omnia animata essent eiusdē sp̄ci qd̄ est ma  
nifeste falsum. ergo illud ex quo seq̄tur. Et codē  
etiā p̄batur q̄ aie rōnales sunt eiusdē sp̄ci. cum  
hō sit species specialissima

### Formitandū autē.

Hic consequēter mouet vnam dubitationem  
circa vnitatē diffinitionis anime. Ex quo eniz  
Arestoteles in tertū p̄cedenti dixit q̄ sunt mul  
te aie et nō vni⁹ sp̄ci. sic incidit talis dubita  
tio. Utrū sit danda vna p̄munis diffinitio aie  
q̄ scz p̄ueniat ydee aie sicut fm platonē est dāda  
vna cōis diffinitio aialis q̄ p̄ueniat ydee aialis  
Aut sunt dande diuersae diffinitiones p̄ diuer  
sis aiabus. sicut etiā in aiali est alia ratio canis  
alia ratio hois. et alia rō dei. i. celi qd̄ dicebant  
antiqui aiaturū. Quia rō aialis fm vnūq̄d̄qz  
animal est altera et altera. Et arguit Arestote  
les contra p̄mā p̄tem scz q̄ non est dabilis vna  
cōis diffinitio q̄ cōueniat ydee aie. qz al̄ vle ni  
hil ē aut posteri⁹ suis singularib⁹. et n̄ solū hoc

est fm de aiali sed de q̄cumqz alio vli.

Queritur. Quare Aresto. mouet istā dubi  
tationē circa vnitatē diffinitionis aie. Dice  
dū q̄ p̄pter diuersas opiniones de diffinitioni  
bus. Aliqui em opinati sunt q̄ diffinitiones  
rerū dantur de ydeis sepatis. et illa fuit opinio  
Platonicoz q̄ ponebant vniuersalia sepata p̄  
se subsistentia extra oēm intellectū. et q̄ diffini  
tiones rerū darent de talib⁹ ydeis. Exempligrā  
Qñ diffinitur hō. hō est animal rōnale. tūc ta  
lis diffinitio p̄uenit ydee sepate et non homini  
fm q̄ est in singularib⁹. Et fm istā opinionem  
est danda vna p̄munis diffinitio aie p̄ueniens  
ydee aie et nō singularibus. fuerūt etiā aliqui  
h̄ntes oppositā opinionē scz pictagorici q̄ dice  
batur naturales et dixerunt q̄ nō essent substā  
tie vles. sed solū p̄culares. et sic fm illos nō ē  
dāda vna cōis diffinitio aie. sed cuiuslibet alia  
et alia. Aresto. aut tenet mediū scz q̄ est danda  
vna communis diffinitio de aia nō q̄ illa p̄ue  
niat ydee anime sicut posuit plato. sed q̄ etiā  
illa diffinitio conueniat singularis animalib⁹ si  
cut patet in. ij. huius. qz illa diffinitio anie con  
uenit sic anime in cōmuni q̄ etiā est vera de p̄ti  
cularibus animalib⁹.

Arguitur Aresto. ponit vnā cōmune diffini  
tionē anime. ergo male dicit q̄ nō est dāda vna  
cōis diffinitio aie. Dicendū q̄ dupl̄ de aliq̄  
p̄t dari diffinitio in cōi. Uno mō sic q̄ conueni  
at soli tali cōi et sic nō est dāda vna cōis diffini  
tio de aliq̄ re. quo mō voluit plato dare diffini  
tionē cōem. Alio mō sic q̄ talis diffinitio non  
solū p̄ueniat illi cōi sed etiā singularis contentis  
sub ipso et sic Arestoteles dat communem diffi  
nitionem de anima.

Queritur. Quō est soluenda questio Ar.  
in textu. an sit danda cōis diffinitio aie an non.  
Ddm q̄ nec sic nec sic. qz nō est danda cōis  
diffinitio q̄ conueniat ydee tm̄. nec ē danda dif  
finitio q̄ conueniat singularis animalib⁹ tm̄. Sed ē  
danda vna cōis diffinitio anime q̄ cōuenit sin  
gularis animalibus. et etiā anime in cōi. Et sic dif  
finitio anime data ab Arestotele dicitur de aia  
in cōi et cum hoc conuenit singularis animalibus  
Simile ē de diffinitione hois qz ista diffinitio  
animal rōnale conuenit hōi in cōi. et singularis ho  
minib⁹ p̄cularib⁹. et ad hoc ostendendū q̄ nō  
p̄t dari vna cōis diffinitio anime q̄ conueniat  
ydee tm̄. Aresto. ponit istā autoritatē. Animal  
vle nihil ē aut posteri⁹ suis singularib⁹. qz qd̄  
nihil ē nō p̄t diffiniri.

Arguitur. Ule aliquid est. ergo male d̄r q̄  
vle nihil est. Ans pz. qz de nihilo nō ē scientia.  
b i

Quō soluenda est q̄stio

Handwritten marginal notes in the left margin.

ea p̄ intellectū est vna obiectiue apud intellectū et plurificabilis est per multa inferiora. Ex quo manifeste elicit q̄ vniuersalitas est accidens rationis et nō est in p̄dicamēto q̄ est ens rationis factū p̄ rationē speculatiuā. Iuxta illd̄ norādū q̄ duplicat aliqd̄ dicit ens rationis. Uno mō q̄ est cōceptū p̄ rationē. et sic res realis p̄ dici ens rōnis. Alio mō aliquid dicit ens rationis q̄ est factū p̄ rōnem. Et est distinguēdū de ratione. aut sit p̄ rationē practicā sicut domus. et hoc iterū p̄ esse reale. Aut sit p̄ rationē speculatiuā. et sic ens rōis nō p̄ esse ens reale. Et per hoc p̄ intelligi qd̄ p̄muniter dicit intellectus est faciens vltimitatem in rebus. q̄ intellectus obiectiue accipiens aliquā naturā fundat in tali natura ista accidentia rōnis. Et ex hoc aliquid dicitur vlt̄ qd̄ habet in se accidentia ista. Ex q̄ vlt̄ dicitur q̄ sicut albū est accidēs rei ad extra siue vlt̄ in re. ita vlt̄itas est accidens rōnis ipsius vniuersalis post rē. Ex iā dicitis etiā seq̄tur q̄ idē est p̄dicatū dicitū de multis inferiori/ vt Sorites ē hō. plato ē hō. et sic de alijs. q̄ ibi p̄dicatur vt vlt̄ sed vlt̄ est vni. ergo ibi p̄dicat vt vni. Sicut si dicatur hō est animal. azin⁹ est aīal. ibi p̄dicatur vni p̄dicatū qd̄ est idē genere ad hōiem et ad azinū.

Arguitur Contra. si hic p̄dicaretur idē p̄dicatū Sorites est hō. plato est hō. sequeretur q̄ idē esset hō neq̄ et bonus. Itē idem saluaretur et damnaret. Nā p̄ stare q̄ Sorites est nequaz et plato bonus. et tñ sunt idē in hōie. sic idēz hō dānaretur et saluaretur. Dicendū q̄ hō accipitur dupliciter. Uno mō put est aliquid vni apud intellectū. et sic nec hō saluatur nec dānatur nec est bonus nec malus. nec alb⁹ nec niger. Alio mō accipitur hō fm̄ qd̄ ē i singularib⁹. et sic est malus bon⁹ dānabilis saluabilis. Et iō nō sequit. Si est vni p̄dicatū Sorites est hō. plato est hō. q̄ idē hō saluaretur et dānaretur. quia talia accidentia nō pueniunt hōi nisi fm̄ qd̄ ē in singularibus

Arguitur Singulare nunq̄ p̄ fieri vniuersale. sed omnia a pre rei sunt singularia. q̄ nūq̄ p̄nt fieri vniuersalia et p̄ seq̄ns intellect⁹ nūq̄ p̄t facere vlt̄. Ddm̄ q̄ singulare capitur dupliciter. Uno mō p̄ singulari p̄ se. i. pro illo qd̄ h̄z in rōne aut significatione sua singularitatē. et sic maior est vera et minor falsa. Quia tñc est verū q̄ singulare nunq̄ p̄t fieri vlt̄ p̄ quācunq̄ intellect⁹ abstractionē. q̄ qd̄ est de rōne alicui⁹ nō p̄t p̄ quācunq̄ abstractionē seu apprehēsiōnē ab eo separi. sed singularitas est de ratione illius quod est p̄ se singulare. ergo tē. Alio mō ac

cipitur singulare pro singulari p̄ alterū quod. s̄ non h̄z singularitatē ex sua pp̄ria rōne. sed per aliud cui adiungit. sicut humanitas Soritis est singularis q̄ iungitur Sorti. Tunc ē dicendū q̄ sic capiēdo vniuersale maior est falsa minor vera. q̄ tunc singulare p̄t fieri vniuersale p̄ abstractionē intellectus. Pro cui⁹ intellectu datur talis regula. Nunq̄ aliq̄ duo sic se h̄nt q̄ vni nō est de intellectu alterius. tunc contingit vni intelligere alio nō cointellecto. Exempligrā. quis hō et risibile semp̄ iunguntur realiter. tñ q̄ risibile nō est de diffinitione hominis p̄tingit intelligere hōiem nō cointelligendo risibile. Ex quo sequitur q̄ nō contingit intelligere hominē nō intelligendo aīal rōnale q̄ animal rōnale est de diffinitione hominis. Per hoc dicitur ad p̄positū q̄ q̄ singularitas p̄ se nō est de rōne singularis singularitati siue singularis p̄ alterū. Ideo p̄t singulare singularitātē siue p̄ alterū intelligi nō cointelligendo singularitatē illius in quo singularitatur p̄ se. quis tñ in ipsa re semp̄ iunguntur. Et hoc est qd̄ dicit solet q̄ vniuersale fit per abstractiones nostri intellect⁹. i. vlt̄ fit per h̄ q̄ aliqd̄ abstrahitur a singulari per se. Exempligrā. Hō et Sorites iungunt in re et tñ Sorites nō est de rōne hōis. q̄ si sic tñc nō inueniretur hō extra Sortē. potest ergo hō intelligi non cointelligendo Sortē. et sic habetur vlt̄. Similiter ē ddm̄ de genere et sp̄e. quis sp̄es nunq̄ possz fieri genus per abstractionē q̄ in sua ratione includit vlt̄imā dīm. tñ specificatū p̄t fieri gen⁹ vt hō nunq̄ p̄t fieri gen⁹ sed aīal in hōie p̄t fieri gen⁹ per abstractionē a dīmā specifica hōis que non est de rōne animalis

Arguitur Videtur q̄ vniuersale in reb⁹ sit. pbatur q̄ Por. loq̄ns de vniuersalibus vocat ipsa res. dicēdo istaz rerū speculatione. Dicendū q̄ vniuersale perfectū qd̄ est vlt̄ post rez ē in reb⁹ fundamentaliter et nō fm̄ illā p̄ditōnē fm̄ quā vocatur vniuersale. Lapidē autēz vniuersale p̄ vniuersali in re. sic est actualit̄ in reb⁹. q̄ h̄z iungitur singulari fm̄ q̄ h̄mōi. Circa qd̄ scēdū q̄ natura vel essentia designata per modū totius. vt hō p̄t triplicat p̄siderari. Uno mō fm̄ ei⁹ pp̄ria rōnem. et sic pueniūt nature q̄ cadūt in ei⁹ prop̄a diffinitione et passiones exorte ex p̄ncipijs essentialibus. et nō pueniunt vt sic nature aliq̄ predicata accidentalia realia nec rōnis. Ideo qñ queritur an natura sic p̄fixe/rata sit vniuersalis. Ddm̄ q̄ nō. q̄ de rōne vniuersalis ē vnitas cū multiplicatate aptitudinali quaz quelibz p̄ditō superaddit vni accidēs

# Liber

# Primus

rōnis. Sup addit em̄ vnitas relationē rōnis ipsius nature ad intellectū. quia vt sic natura dicit vna qm̄ est obiectiue apud intellectū. Multiplicitas addit etiā vnaz relationē rōnis ipsius nature ad sua singularia. Exempligratia. Si dicat. hō est spēs. ibi spēs sup addit hūane nature duas relationes rōnis. Vnā ad intellectū scdm̄ quā relationē dicitur vna apud intellectū. Aliā relationē superaddit nature ad singularia scdm̄ quā dicitur multiplicabilis p̄ multa numero dīa sicut genus dicit multiplicatē p̄ multa specie dīa. qz ergo vltas addit accidentia rōnis p̄ qz nō p̄t puenire nature scdm̄ se acceptē. qz dicitur est qz tunc solū pueniunt nature que sunt de eius diffinitione. et natura sic accepta vocatur vltas an̄ rem. Alio modo accipit natura vt in re. i. in supposito et sic iterū nature n̄ puenit vltas. qz sic deficit nature vnitas vltitatis que est solū in natura scdm̄ qz est obiectiue apud intellectū. deficit etiā sibi cōicabilitas apud singularia. qz scdm̄ qz est in aliquo vno supposito. sic non est cōmunicabilis. Tertio modo accipitur natura scdm̄ qz est accepta p̄ intellectū et sic conuenit sibi vltas. sic em̄ dicitur vltas p̄ rem. i. vniuersale a singularibus abstractū. tunc em̄ conuenit nature ipsa vnitas vltitatis. qz est obiectiue apud intellectū. Conuenit etiā sibi plurificabilitas quia potest plurificari p̄ multa indiuidua et qz accidit nature est p̄ intellectum accepta. sic etiā accidit nature qz est vltas. vñ p̄ qz sicut albus est accidens reale hōis ita vniuersalitas ē accidens rōnis ipsius nature. i. puenit nature apprehensē p̄ intellectū.

Queritur. Quō possum⁹ venire in cognitōnem siue noticiā istorū vltū. Dm̄ qz istas acceptiones possum⁹ cognoscere ex ipsis p̄dicat̄ ipsi nature attributis. Quāqz em̄ nature attribuntur p̄dicata realia essentialia. vt hō est animal hō est rōnalis. et tunc accipitur natura vt ē vltas an̄ rem. i. accipit vt nō est in singularibus neqz apud intellectū. Alio modo attribuntur nature p̄dicata realia accidentalia. et sic accipit vltas fm̄ qz est in re. qz illa p̄dicata pueniunt sibi fm̄ qz est in singularibus. vt hō ē albus. Tertio modo attribuntur nature p̄dicata accidentalia rōnis. et tunc accipit natura. vt vltas post rem. qz talia p̄dicata non pueniunt nature nisi put est apprehensā p̄ intellectū. Ex quib⁹ p̄ qz p̄prie nulla scientia est de vltas in re. Quā rō est qz vltas in re fm̄ qz hōis cōueniunt solū p̄dicata realia accidentalia que de suis subiectis nō sunt scibilia. Sed vltas post rem fm̄ qz hōis p̄t esse scientia. qz etiā illa accidentia sunt scibilia fm̄ qz hōis de ipsa natura.

sicut fit in libro p̄dicabiliū et p̄dicamētōrū. Alię scientie reales sunt de vltas an̄ rem. vt phisica et huiusmodi.

Querit. Vtqz ista scia vltas distinguant realit̄ vel modalit̄. Dm̄ qz dicit solū fm̄ modū accipiēdi naturā. qz eadē natura p̄t tripliciter p̄siderari p̄ intellectū n̄m. Est em̄ eadē natura qz qm̄qz ē scdm̄ se accepta. et qm̄qz vt est in singularibus sumpta. et qm̄qz accepta ad p̄dicata scdm̄ intentionis. Si tñ species intelligibilis esset vltas post rem sicut quidam dicebant qd est falsum tunc esset realis distinctio inter vltas in re an̄ rem et post rem.

Querit. Vtqz vltas sit generabile. Dm̄ qz vniuersale capitur dupliciter. Uno modo vt ē acceptum in singularibus. et sic vniuersale est generabile qz etiā generat ad generationē singularis. Alio modo accipit vniuersale vt an̄ rem et post rem. et sic generabile et corruptibile accipitur dupliciter. Uno modo in p̄pria significatōe scdm̄ qz dicit aptitudinē ad generationē et corruptōnem et sic vltas quibusdā puenit eē generabile et corruptibile. qz corpus mirri p̄prietas ē eē generabile et corruptibile. sicut dicitur lat⁹ circa subiectū libri p̄horū. Alio modo accipit generabile improprie scdm̄ qz dicit actualē generationē. et corruptibile scdm̄ qz dicit actualē corruptiōnem. et sic vniuersale ante rem et post rem nō sunt generabilia nec corruptibilia. qz aliqd sic est generabile p̄ generatōis actionē. Vniuersalia autē scdm̄ qz hōis nō hnt ordinē ad actionē. qz nō sunt termini actionū. quia actiones sunt singulariū p̄ modo methaphisice.

Arguitur. Vniuersale est prius suis singularibus. ergo male dicitur qz sit posterius illis. Antecedens probatur. quia dat eis esse. Item illud est prius a quo non conuertitur subsistendi consequētia. vt bene sequitur. Sortes est. qz homo est. sed nō econtra. Dicendū qz vltas accipitur dupliciter. Uno modo scdm̄ p̄fectā rōem vltitatis. et sic semper vltas post rem est posterius suis singularibus. qz sic abstrahitur a singularibus et illud qd abstrahit ab aliqz est posterius illo a quo abstrahit. Alio modo accipit vltas scdm̄ qz ē an̄ rem vel in re. et sic est prius singularibus. qz dat eis esse nomē et rōem. modo ratio siue diffinitio est prior diffinito. et ab illo nō auertit subsistendi consequētia. Est autē circa p̄dicata p̄siderandum qz res accipit p̄ singulari. qm̄ distinguit vltas ante rem in re et post rem. Sensus em̄ est qz est aliqd vltas an̄ rem. i. an̄ singularia acceptū. Et aliqd ē vniuersale in re. i. in singulari. Et aliqd p̄ rem. i. abstractū a singularibus. Et ratio istius ē